MEMORANDO SEI Nº 0023129918/2024 - HMSJ.UTE.CFA

Joinville, 10 de outubro de 2024.

À

HMSJ.CAOP

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 443/2024.

Objeto: Aquisição de Contrastes Radiológicos para atendimento à terapêutica prescrita e manutenção dos tratamentos dos pacientes internados e ambulatoriais do Hospital São José.

Segue análise quanto à documentação de habilitação, conforme transcrição do subitem 9.6 do Edital:

Item Material/Serviço Fornecedor
Alvará

Sanitário

 AFE

Autorização  de
Funcionamento  da
Empresa -  expedido
pela Anvisa (através
do comunicado pela
DOU

AE

Autorização Especial - para
comercialização e distribuição de
medicamentos pertencentes a
Portaria nº 344/1998 - Medicamentos
de Controle Especial pelos
participante do certame.

CRF

Certificado de Regularidade
Técnica expedido pelo Conselho
Regional de Farmácia.

CONCLUSÃO

2

22568  -  CONTRASTE  RADIOLÓGICO  NÃO
IÔNICO  CONTENDO  DE  300  A  370  MG  DE
IODO POR ML, A BASE DE IOPAMIDOL OU
IOPROMIDA OU IOBITRIDOL OU IOHEXOL
OU  IOVERSOL   PARA  USO  EM  EXAMES  E
PROCEDIMENTOS  CEREBROVASCULARES,
INTRATECAL  E  VASCULAR  PERIFÉRICO.
APRESENTAÇÃO  COMPATÍVEL  COM  O
VOLUME  DE  50  ML.  FORMA
FARMACÊUTICA:  SOLUÇÃO  INJETÁVEL/
VIA  DE  ADMINISTRAÇÃO:  INTRAVENOSA,
INTRA-ARTERIAL  E  INTRATECAL  /
EMBALAGEM  PRIMÁRIA:  SERINGA  OU
FRASCO-AMPOLA COM 50 ML

1000MEDIC
DISTRIBUIDORA
IMPORTADORA
EXPORTADORA  DE
MEDICAMENTOS
LTDA

Marca:GE
HEALTHCARE

0023080342

pág. 163

0023117945

pág. 78-80
Não se aplica

0023117945

pág. 82

ATENDE

Ao subitem 9.6 do

Edital 0022873701

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em 10/10/2024, às 09:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023129918 e o código CRC DF91A5A5.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.182939-8

0023129918v4

SEI/PMJ - 0023129918 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 11/10/2024, 09:46